CAMARA MUNICIPAL

DE
CONTRATOS DE EMPREITADA CELEBRADOS, TRABALHOS A MAIS e REVISAO DE PRECOS
Ano: 2016 Semestre: ENTIDADE ADJUDICANTE: Camara Municipal de Vale de Cambra
TIPO DE 5 : PRAZO, WG % de trabalh TK/:\LBOAFZ/-?gssA VALOR DAREVISAO |\ OR REALIZADO | 9 Financ. d 5
e DESIGNAGAO DA COD CPV TR NIE  |AvvardDE (dlis) CONSIGNAD |vALOR DAADJUDICAGAO| TRABALHOSAMAIS amiisr alos TR DE PRECOS ATE A DATA D looa ;2:,".'; d: SITUACAO
VENTO EMPREITADA @ ot | 55 A O 035 @ o g @O0 o s | DAOBRA
ID 17
21RgSEl\?IEE$gAE?ADMEACINHATA MFA - Manuel 22.04.2016 PSS
RUA DO MONTE DE 452331206 |Francisco de 500178585 646 80 [ s a0 39589,73€ 0,00% 100,00%| Concluida
N Almeida, S.A. em 25.05.2016
MACINHATA * 39 589,75 €
02 REABILITAGAO DO JARDIM
OF INEANCIA BE ROGE 45262800-9 30 #DIVIO! oooe Vel pesero
M MFA - Manuel
A NTAGRO DARUADA ™ 45p33141.9 - [Francisco de 500178585| 646 I 1782220€ 0,00% 100,00%| Concluida
Almeida, S.A. e 17 822,20 €
PROC 3155’2'3#5’%?3&0 MFA -~ Manuel 27.05.2016 PSS
InEGociA [REVERENDO ANTONIO 45233141-9 Z;r;ci:js;osdz 500178585 646 60 em 22.06.2016 71457,21 € 0,00% 89,93%| Em execucdo
CAO  [HENRIQUES TAVARES 1 A 64 258,21 €
X MFA - Manuel
I A o V1A 452331206 [Francisco de sooi7eses| 646 | 60 [SFOS2010PSS 58 400,00 € 0,00% 402500€ 100,00%| Concluida
Almeida, S.A. s 54 375,00 €
06 BENEFICIACAO DA VIA 14.06.2016 PSS
CRUZEIRO DE VILA CHA - 452331419 [Paviazemeis, Lda. 502806604 21174 | 120 [ PSS 6171150 € 0,00% 106101 € 100,00%| Concluida
VALE PEREIRAS 00 60 650,49 €
07 CONSTRAGRODENUROS | 452623004  [Moreira Pinto, Lda ~ [s00654182| 1475 | 120 ['207 2010 PSS 71460,50 € 0,00% 139550 € 10000%| Concluida
- em 18.07.2016
70 065,00 €
08 PAVIMENTAGAO DA MFA — Manuel 11082016 PSS
ESTRADA (E.M. 1378) CALVELA|  45233141-9  [Francisco de 500178585 646 30 er.n 1'9 10.2016 46 968,00 € 0,00% 1746,60 € 100,00%| Concluida
AJUSTES |- POVOA - FREG. JUNQUEIRA Almeida, S.A. -0 45 221,40 €
DIRECTO {1 REABILITACAO DO JARDIM 04.08.2016 PSS
s Prnd A%E OoE 452628009 |EmpriBuild, Lda  [513450785| 81634 | 90 2% 4744975 € 0,00% 184,46 € 100,00%| Em execugéo
em 04.08.2016
47 265,29 €
10 REDE DE DRENAGEM
AGUAS RESIDUAIS - TROGO N 24.08.2016 PSS )
ENTRE DROG CEREIO E EpF, | 45232460-4  |Paviazemeis, Lda.  [502896604| 21174 | 90 |%:00000 o 28837,00€ 0,00% 100,00%| Concluida
MIRACAIMA 28 837,00 €
11 REQUALIFICAGAO DO 26.08.2016 PSS
JARDIM DE MACIEIRA DE 451127129 [Moreira Pinto, Lda ~ [500654182| 1475 60 [ st 082015 3332880 € 0,00% 588,00 € 100,00%| Concluida
CAMBRA s 32 740,80 €
12 MOVIMENTO DE TERRAS 16.08.2016 PSS
NA ZONA INDUSTRIAL 452360000  [Sergio Pinho, Lda. ~ [505500148f 61431 | 60 [ 0 S 37412,00€ 0,00% 100,00%| Concluida
LORDELO — CODAL 9. 37 412,00 €
13 PARQUE DA CIDADE DR.
EDUARDO COELHO — OBRAS
DE REPARAGAO, o 16.08.2016 PSS )
RECONSTRUGAO MUROSE | 452446003 [Sergio Pinho, Lda.  [s05500148] 61431 | 60 |\ ocion 89 464,50 € 0,00% 100,00%| Concluida
COMPORTAS NO AGUDE DO
LAGO — INTEMPERIES 89 464,50 €

Im-01

-06-DOMM




CAMARA MUNICIPAL

DE

14 PAVIMENTAGAO DA RUA DO
SOUTO / CRUZINHA, RUA DA
VICAIMA, CAMINHO STA. CRUZ

Const. Carlos Pinho,

05.09.2016 PSS

E DO PARQUE DE 452331419 503369489 26413 30 67 025,00 €| 0,00% 100,00%|  Concluida
ESTACIONAMENTO DO Lda. em 13.10.2016
CAMPO DE FUTEBOL DE
RELVA SINTETICA. 67 025,00 €
15 REPARAGAO DAS
COBERTURAS PLANAS DO )
EDIFICIO DO PAVILHAO 45212290-5 30 #DIVI/O! Deserto
MUNICIPAL 0,00 €
16 PAVIMENTAGAO DAS RUAS
DA UNIAO DE FREGUESIAS DE ) . 18.11.2016 PSS .
VILA CHA, CODAL E VILACOVA| 452331419 [Paviazemeis, Lda. [502896604| 21174 120 5011 2016 43620,00 € 80,87%| Em execugéo
DE PERRINHO
35 276,75 €
17 REPARACAO DAS
COBERTURAS PLANAS DO . 22.02.2017 PSS ]
EDIFICIO DO PAVILUAD 452122905  |EmpriBuild, Lda 513450785 81634 30 | em 22.02.2017 22 154,48 €| 100,00%|  Concluida
MUNICIPAL 22 154,48 €
18 CONSTRUGAO DE MUROS . 22.02.2017 PSS .
2016 — 22 FASE 45262300-4 |Moreira Pinto, Lda  |500654182] 1475 90 em 22.02.2017 34 850,00 € 12 300.00 € 35,29%| Em execugdo
TO INSTALAGAO DE REDES DE 22.03.2017 PSS
DEFESA DA FLORESTA 45233250-6  |Floponor, Lda 503694479| 63647 20 e 99 964,63 €| 3289,63€ 100,00%|  Concluida
CONTRA INCENDIOS em 96 675,00 €
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!
#DIV/O!
. 87151530 €
OTAL: \ 0,00 € 12 290,20 € 0,00 € 821 132,87 €
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CAMARA MUNICIPAL

VALE DE CAMBRA

DE

CONTRATOS DE EMPREITADA CELEBRADOS, TRABALHOS A MAIS e REVISAO DE PREGOS

Ano: 2016 Semestre: ENTIDADE ADJUDICANTE: Camara Municipal de Vale de Cambra
TIPO DE DESIGNACAO DA CcOD CPV ALVARA DE PRAZO VALOR DA TRA?;\LLEI?)SD:;A/S % de trabalhos TX&LBCX?F?OOSSA VAng géggg\?)&o VALOR REALIZADO | % Financ. da SITUACAO
PROCEDI- ADJUDICATARIO NIF dias) |CONSIGNADA ADJUDICAGAO amais MENOS ATE A DATA ID |obra realizada
MENTO EMPREITADA @ CONST ((b)) o) B)© 15| CI A pu  |ewy@e (@90, 19 D3 | DAOBRA
ID 17
01 REABILITACAO DA ESCOLA - 16.08.2016 PSS 5
BASICA DE MACINHATA 45453000-7  |EmpriBuil, Lda 513450785| 81634 180 em 28.09.2016 267 938,93 € 2700,00€] 1,01% 256 206,91 € 94,67%| Em execugdo
CONC. #DIVIO! #DIVIO!
LIMITADO
PREVIA #DIV/0! #DIV/0!
JQUALIFICAC #DIV/O! 0,00 € #DIV/O!
II\P?J{B(I:_?C%C #DIV/O! 35 276,75 € #DIVIO!
#DIV/O! 35 276,75 € #DIV/O!
#DIV/O! 22 154,48 € #DIV/O!
#DIV/O! 12 300,00 € #DIVIO!
#DIV/O! #DIV/O!
TOTAL: 267938,93 € 2700,00 € 0,00€ 0,00€ 361 214,89 €|
Im-01-06-DOMM
Revis&o:00

Data:10-Jul-2006




CAMARA MUNICIPAL
DE
VALE DE CAMBRA
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Revis&o:00
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CAMARA MUNICIPAL
DE
VALE DE CAMBRA

| RESUMO DAS OBRAS DE 2014

TIPOS DE PROCEDIMENTO VALOR(E;(Q??;[;L)CACAO VALOR DO;;%-\BALHOSA VALOR i%SEL?SBALHOS VALOR gggggéSAO DE
(euros) (d) (c) (euros) (d) (c) (euros) (e) (c)
AJUSTES DIRECTOS 871 515,30 € 0,00 €| 12 290,20 € 0,00 €
lcoNncURsOs PUBLICOS | 267 938,93€]  2700,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAIS 1139 454,23€] 2700,00€ 12 290,20 € 0,00 €
Im-01-06-DOMM
Revisao:00

Data:10-Jul-2006



CAMARA MUNICIPAL
DE
VALE DE CAMBRA

VALOR REALIZADO
ATE A DATA

821 132,87 €

361 214,89 €

1182 347,76 €

Im-01-06-DOMM
Revisdo:00
Data:10-Jul-2006



CAMARA MUNICIPAL
DE
VALE DE CAMBRA

oo | e DESIGNAGAO DA EMPREITADA ADJUDICATARIO Auto 1 Auto 2 Auto 3 Auto 4 Auto 5 Auto 6 Auto 7 Auto 8 Auo9 | Auo10 | Auoll | Auto12
CONSTRUCAO DE ARRUAMENTO EM Manuel Francisco d
AD | 01 |[MACINHATA — RUA DO MONTE DE AI;;ga SE‘AC SCOQe | 21627,20€ | 12131,40€ | 5831,06€
MACINHATA 1 DA
REABILITACAO DO JARDIM DE INFANCIA
AD | 02 DE ROGE Deserto
~ Manuel Francisco de
AD | 03 [PAVIMENTAGAO DA RUA DA VIDEIRA Alneida. S A 17 822,20 €
REABILITACAO DO PAVIMENTO DA RUA  |Manuel Francisco de
AD [ 04 IoEVERENDO ANTONIO H. TAVARES Almeida, S.A. 1473560€ | 774936€ | 4177325¢€
PAVIMENTAGAO DA VIA ERVEDOSO — Manuel Francisco de
AD | 05 |ARGES Almeida, S.A. 54375,00 €
BENEFICIAGAQ DA VIA CRUZEIRO DE VILA CHA — . .
AD | 06 |vr £ pERERAS Paviazemeis, Lda. 083400€ | 46210,00€ | 460649 €
AD | 07 |cONSTRUGAO DE MUROS 2016 - 12 FASE Moreira Pinto, Lda 29337,00€ | 18220,00€ | 19375,00€ | 3133,00€
PAVIMENTAGAO DA ESTRADA (E.M. 1378) [Manuel Francisco
AD | 08 |CALVELA - POVOA - FREG. JUNQUEIRA  |de Almeida, S.A. | 4°22140€
AD | 09 [')QEEQE(%'(LBEAQAO DO JARDIM DE INFANCIA 1 rinild, Lda., 822141€ | 2119586€ | 17848,02€
CP | 01 [REASLIIACAO DAESCOLABASICADE emyrinuig, Lda. 447210€ | 476431€ |4027462¢€ |28044,83€ | 3948580€ | 2402860€ | 32706,10€ | 82430,55€
REDE DE DRENAGEM AGUAS RESIDUAIS
AD | 10 |- TROCO ENTRE DROG CEREJO E EDF.  [|Paviazemeis, Lda. 28 837,00 €
MIRACAIMA
REQUALIFICACAO DO JARDIM DE .
AD | 11 MACIEIRA DE CAMBRA Moreira Pinto, Lda 9 156,60 € 23 584,20 €
MOVIMENTO DE TERRAS NA ZONA INDUSTRIAL ,..
AD | 12 | 5RDELO - CODAL Sérgio Pinho, Lda. 37412,00€
PARQUE DA CIDADE DR. EDUARDO COELHO -
OBRAS DE REPARAGAO, RECONSTRUGAO MUROS o - o
AD | 13 |¢ COMPORTAS NO AGUDE DO LAGO - Sérgio Pinho, Lda. 89 464,50 €
INTEMPERIES
PAVIMENTAGAO DA RUA DO SOUTO / CRUZINHA,
RUA DA VICAIMA, CAMINHO STA. CRUZ E DO Const. Carlos Pinho,
AD | 14 [0 poue DE ESTACIONAMENTO DO CAMPODE  |Lda. 67025,00€
FUTEBOL DE RELVA SINTETICA.
REPARACAO DAS COBERTURAS PLANAS DO
AD | 15 |e5iFicio DO PAVILHAO MUNICIPAL Deserto
PAVIMENTAGCAO DAS RUAS DA UNIAO DE
AD | 16 [FREGUESIAS DE VILA CHA, CODAL E VILA [Paviazemeis, Lda. 35276,75€
COVA DE PERRINHO
REPARACAO DAS COBERTURAS PLANAS DO o
AD | 17 |epiricio DO PAVILHAO MUNICIPAL Empribuild, Lda. 22154,48€
AD | 18 [CONSTRUCAO DE MUROS 2016 — 22 FASE |Moreira Pinto, Lda 371500€ | 858500€
AD | 19 [[NSTALAGAO DE REDES DE DEFESADA )00 | 3849577€ | 5817923 €

FLORESTA CONTRA INCENDIOS

Im-01-06-DOMM
Revis&o:00
Data:10-Jul-2006




CAMARA MUNICIPAL
DE
VALE DE CAMBRA

TOTAL
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CAMARA MUNICIPAL

DE

VALE DE CAMBRA

Auto 13

Auto 14

Auto 15

Auto 16

Auto 17

Auto 18

Auto 19

Auto 20

TOTAL

39 589,75 €

0,00 €

17 822,20 €

64 258,21 €

54 375,00 €

60 650,49 €

70 065,00 €

45 221,40 €

47 265,29 €

256 206,91 €

28 837,00 €

32 740,80 €

37 412,00 €

89 464,50 €

67 025,00 €

0,00 €

35 276,75 €

22 154,48 €

12 300,00 €

96 675,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Im-01-06-DOMM
Revis&o:00
Data:10-Jul-2006



CAMARA MUNICIPAL
DE
VALE DE CAMBRA

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

pre|
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